МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __________ 2022 г.      								            № ___

	[bookmark: _Hlk97125912][bookmark: _Hlk97125976]О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 29.09.2015 № 2113 «Об утверждении Положения о проведении ежегодной областной интеллектуально-ситуационной игры «Выбери свой путь!» по профилактике асоциальных явлений и пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории Калужской области» (в ред. приказа министерства образования и науки Калужской области от 11.10.2021             № 1320)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства образования и науки Калужской области от 29.10.2015 № 2113 «Об утверждении Положения о проведении ежегодной областной интеллектуально-ситуационной игры «Выбери свой путь!» по профилактике асоциальных явлений и пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории Калужской области» (в ред. приказа министерства образования и науки Калужской области от 11.10.2021 № 1320) (далее – приказ № 2113) следующие изменения:
1.1. Преамбулу приказа № 2113 изложить в новой редакции:
«В соответствии с постановлениями Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), от 29.12.2020 № 1012 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Профилактика правонарушений в Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:».
1.2. Пункт 9 «Финансирование Игры» приложения «Положение о проведении ежегодной областной интеллектуально-ситуационной игры «Выбери свой путь!» по профилактике асоциальных явлений и пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории Калужской области» к приказу № 2113 изложить в новой редакции:
«9. Финансирование Игры
Организация и реализация Игры осуществляется за счет средств, предусмотренных по министерству по подпункту 1.1 «Предоставление субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Калужской области, в отношении которых министерство образования и науки Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» пункта 1 «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних» таблицы раздела 6 «Перечень мероприятий государственной программы» приложения «Государственная программа Калужской области «Профилактика правонарушений в Калужской области»» к постановлению Правительства Калужской области от 29.12.2020              № 1012 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Профилактика правонарушений в Калужской области».
Расходы, связанные с оплатой проезда, питания и проживания участников Игры, областным бюджетом не предусматриваются.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления молодежной политики министерства образования и науки Калужской области М.А. Артамонова.

Министр							                                А.С. Аникеев